.,; , ..“ «N.;/:.:“-3-1;qua

AeRQVADO
"'

«“i ul,» fiªs ºksgigª.. . _, ...»-JLA”).

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo

Requerimento nº: 039/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas

atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser

ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder

Executivo do Municipio de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar

a INSTALAÇÃO DE PARQUINHO (PLAYGROUND) PARA CRIANÇAS NO PARQUE DA

LAGOA.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se pelo fato de o local tratar-se de um parque público

com livre acesso e grande visitação por parte da população, especialmente aos finais de

semana e feriados. A instalação de um playground no local se mostra uma medida

necessária e pertinente, pois proporcionará mais opções de lazer para as crianças, além de

oferecer uma estrutura adequada e segura para a realização de atividades recreativas.

Trata—se de um investimento importante para o bem-estar das famílias e para a valorização

dos espaços públicos em nosso município.
Contamos com atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da população,

e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas demandas.

Nestes Termo-'s,

Campo Lar 0, 16 e abril de 2025.

,,,,,, »ng ªlí,X _;

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
fafa/JI) 5

Fone/Fax: (41) 3392-1717 ºla/Jªl lí
www.camoolarqo.br.qov.br